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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LA LICITACION PUBLICA
LP-016-2025

FECHA: 24 de junio de 2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS
MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL
GUAVIARE”

PRESUPUESTO: $ 14.606.943.717,00

Se procede a relacionar las tres propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO 20/06/2025
2 CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025 20/06/2025
3 CONSORCIO EL PROGRESO 20/06/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 dei Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de la licitacion publica LP-
010-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474
de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones
definitivo y la resolucién de apertura del proceso).
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“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
4 para lo cual adjuntaré copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
) matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de -este documento al
momento de presentar la oferta.

S1 CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
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Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio - Meta. Teléfono: (608) 862 36 48 Cal, 3108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@asasupro.gav.co ~ direccioneiecutiva@asosunro. goyv.ca
- gficinadecontratacion@ UEPO.E0Y.00 WINLA RIOQ.EQV,.CO

b b




%:%‘g SRR A D Ry I

obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia de!l Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre &l tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes.deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponenie Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podrén incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este (ltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B ~ Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspsctos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento
de identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este titimo; Acreditar que la vigencia de! Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo serd contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria dée este porcéntaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los
integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierré del Proceso de
Contratacion.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracion no seré inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacion suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades
permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente
establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Codigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad
andénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada: - Fotocopia del
documento de identificacion del representante legal: - En el caso de las sucursales
de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no
es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de
constitucion de esta dltima.

S| CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

LEGAL.
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS

DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedi6
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES ' CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

CUMPLE Se
procedié a consultar
el registro de
deudores
alimentarios del
representante legal,
el cualarroja que NO
TIENE REGISTRO
COMO DEUDOR
MOROSO
ALIMENTARIO.
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11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los pardmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE
PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad socialy aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje'y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto de! personal vinculado en
Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién
al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO
DEL PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL DE LOS
CONSORCIADOS

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo
tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

CUMPLE
Folio 136 - 139

CONCLUSION DE LA EVACUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO
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“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

RESULTADO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o
por el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Piural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documénto se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento
al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plura! y clasificario en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podrén incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designaci6n debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que
se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacién del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este Gltimo; Acreditar que fa vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es
el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes. L.a sumatoria de este
porcentaje no podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de 1a fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

S| APLICA
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CERTIFICADQO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal ‘expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberén acreditar que su duracion no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta Gltima.

SI CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedi6
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO -COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION  ANTECEDENTES
GENERAL DE LA NACION.

DISCIPLINARIOS ~ PROCURADURIA

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja :cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
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LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedid
a consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO

9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS | CUMPLE, SE
(REDAM) EVIDENCIA ANEXO
10 EL  REDAM DEL
REPRESENTANTE
LEGAL
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Pro CUMPLE,
: ponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, PRESENTA
1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o GARANTIA DE
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por SERIEDAD DE LA
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes dé sus empléados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccion, cuando a elio haya lugar. La Entidad no exigira las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica estd exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes | CUMPLE- SE
legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con | EVIDENCIA EL
domicilio 0 Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto | FORMATO, QUE
12 del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona | GARANTIZA EL
natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y | CUMPLIMIENTO DEL
pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado | PAGO DE
de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de | SEGURIDAD SOCIAL.
este ultimo.
Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En
caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion; se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién
al sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.
CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
13 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que CUMPLE,
14 el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por CONFORME AL
FORMATO DE LA
CARTA DE
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lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

PRESENTACION
EN EL NUMERAL 13

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA

CONCLUSION DE LA EVACUACION

CONTINUAR CON EL PROCESO

o

. Requsmos

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

_ RESULTADO _l

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o
por el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento
al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso yenla
suscripcion del Contrato.

NO APLICA
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobte el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 —~ Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este (ltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que
se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacién del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a'la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacidn, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cual es
el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de'la fecha del cierre
del Proceso de Contratacién.

S1 CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta ultima.

S| CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL DE LOS
PROPONENTES.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

£y e - S e ard o g N e e I
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno

é REPUBLICA. que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA | CUMPLE. Se procedié
GENERAL DE LA NACION. a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
7 representante legal, el
: cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedid
a consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
8 donde arroja ‘que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE | CUMPLE Se procedié
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM) CUMPLE, SE
PROCEDIO A
VERIFICAR EL
10 REDAM DEL
REPRESENTANTE
LEGALES DE LOS
PROPONENTES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E| Proponente debe presentar con la | CUMPLE,
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parémetros, | PRESENTA
1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o | GARANTIA DE

imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

SERIEDAD DE LA
OFERTA

|
ial Y = i O iy e L IEY B — A e
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiocnes y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al-Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la
Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con
domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto
12 del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona
natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no seré obligatoria la presentacion de
este ultimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En
caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién
al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE

SEGURIDAD SOCIAL.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13 CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que CUMPLE,
el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por CONFORME AL
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar FORMATO DE LA
14 la oferta. CARTADE

PRESENTACION
EN EL NUMERAL 13

CONCLUSION DE LA EVACUACION

CONTINUAR CON EL PROCESO

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA

Sin otro particular,

Evaluager Juridico
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® | Berkley Colombia Seguros

2 BorRlay CQrmimasty

FECHA: 24/06/2025
CONSECUTIVO:  000000000015792
BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A
NIT: 900.814.916-1
CERTIFICA QUE:

La Pdliza 05-00092430 Endoso 0000 fue expedida el 19 de JUNIO de 2025 y estara vigente en el periodo
indicado, siempre y cuando se haya pagado la prima de manera cportuna.

TOMADOR: CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO
ASEGURADO: ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
BENEFICIARIO: ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

TIPO DE PRODUCTO: CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

VIGENCIA: Desde 20/06/2025

Hasta 26/09/2025
LIMITE ASEGURADO: copP 1.460.694.381,00
VALOR PRIMA: Ccop 1.762.833,00
VA: COP 334.938,00
PRIMA TOTAL: CoP 2.097.771,00

Se expide la presente certificacion a solicitud del asegurado a los 24 dias del mes de JUNIO de 2025.

Firmma:
BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A

Dando cumplimiento a lo estipulado en la Circular Conjunta 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la Superintendencia
Financiera de Colombia informamos que mediante el correo electronico certificacionpolizas@berkiey.com.co podré solicitar
cualquier requerimiento orientado a absolver consultas sobre este documento.

® | Berkley Color
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i SEguros
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Berkley International Seguros Colombia 5. A.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 de 1
GENERAL DE LA NACION No. 274307245

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), la persona CONSTRUCAT S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9005530892:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

il
(=

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




ElgeiE
e
E 4

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1o 01
CENERAL DE LA NAGION No. 274308044

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ADRIANA PAOLA VARGAS BUITRAGO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1014213172:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sancionés penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

(AL

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relaciohamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera § No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 42 01
GENERAL DE L& NACION No. 274310022

Bogoté DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona JMP INGENIERIA SAS identificado(a) con NIT ndmero 9014118061:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o flamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constituciéon Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en ia pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

/)
U}@&

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 4o 01
GENERAL DE LA NACION No. 274310199

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DAVID ARNULFO BEJARANO PEREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121817354

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamernite las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 10:28:54, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tnbutarlo
No. Identificacion 9005530892
Cédigo de Verificacion 9005530892250624102854

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, smmpre y cuando el t1po y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con Ios aqui reg1strados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2()04 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Vi /

/ =
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

CORw
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 10:29:46, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania ‘
No. Identificacion 1014213172 .
Cébdigo de Verificacion 10142131722506241 02946

Esta Certificacidn es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y numeéro consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con loSyyaqu'i registrados, ,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucwn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

v
// z
/ &
7 / .
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGRuse
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado:
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 10:30:15, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion ‘mbutarlo

No. Identificacion

9014118061

Cédigo de Verificacién

9014118061250624103015

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucién 220 del 5 de octubre dé;2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

.

Lo
= -
" —

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 10:30:38, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 1121817354 ’ .
Cédigo de Verificacion 1121817354250624103038

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, 51empre y cuando el t1po y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

/ 5
=

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB

SR
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado:
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POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:33:28 AM horas del 24/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1014213172
Apellidos y Nombres: VARGAS BUITRAGO ADRIANA PAOLA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
i1 cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 - 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.




POLICIA MACIONAL
' DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:37:01 AM horas del 24/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121817354
Apellidos y Nombres: BEJARANO PEREZ DAVID ARNULFO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
n cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.




., . . o
Policia Nacional de Colombia (hittps://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/06/2025 10:39:04 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1014213172 y Nombre:
ADRIANA PAOLA VARGAS BUITRAGO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 118535851 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

;

Q Nueva Busqueda “ E Imprimir §

515 9000 i

Policia Macional de Colombia
Diseccion General < Cra. 88 N2 2621
Centro Administrative Nacional CAN, Bogota D.C.
Linea de stencian: 018800-9710172
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Policia Nacional de Colombia (hittps:,/www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/06/2025 10:39:50 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1121817354 y Nombre:
DAVID ARNULFO BEJARANO PEREZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 118535966 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

i
Q. Nueva Busqueda % B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia e COLOMBRA,
Direccitn Seneral < Cra; 53 N2 26 - 21 : (i POTENCIADE LA

GOvCo




Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacion

Codigo de verificacion

DUEQMWRNJG

Pregunta de seguridad

[

o ¢ Cuadntoes7-27

El ciudadano identificado con CC 1014213172
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 28 mayo 2025, 3:11 pm




Gobierno de
Colombia

Campo coédigo de verificacion

Cédigo de verificacion

8CFL26Y1HN

Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes1+37

El ciudadano identificado con CC 1121817354
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 17 junio 2025, 2:38 pm

VER PDF




CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 10:43:59, el nimero de identificacion, relacionado a continunacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 17196365
Codigo de Verificacion 17196365250624104359

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, 31empre y cuando el tipo y ndmero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqul reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

> - %’y

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

LER

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Foje 1 40O
GENERAL DE LA NACION No. 274313086

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARLOS ENRIQUE PRIETO INOCENCIO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 17196365:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposicicnes vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

)
i

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBILA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:46:27 AM horas del 24/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 17196365
Apellidos y Nombres: PRIETO INOCENCIO CARLOS ENRIQUE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
- .+ cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si fiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogoté D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

0 Presidencia de Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.




Datos Certificado

Datos Certificado

iy B
[ | senciones

Cenhicado VIGENTE

Radicacion CER-08297737

Nro. Certificado 1122C95D710F8463

Dirigido QUIEN INTERESE

ia Desde ta fecha de inscripcién
Contador IBED YOMARA PUERTA ORTIZ
Tipo Documento cc
Documento 40412125
Lugar Expedicion VILLAVICENCIO (META)

Nro. Tarjeta 79575-T

Fecha Resolucion JCC 14/06/2001

(¥} Sanciones

Eecha Solicitud Certificado

Junic 2025

Toowor

£l contador no hiene sanciones regisiradas.

Activar Modo de Lector de Pantalia

version 1.0




Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones

Radicacion

Nro. Certificado

Dirigido

S
ja

Contador

Tipo Documento
Documento

Lugar Expedicion

Nro. Tarjeta

Fecha Resolucién JCC

Sanciones

Certificado VIGENTE |

CER-08289009

003532915CCA28AD
Fecha Solicitud Certificado

QUIEN INTERESE Mayo 2025

T W 1
Desde la fecha de inscripcion

SANTIAGO MEDINA RIVERA

cc

1122141021

ACACIAS (META)
287905-T

04/10/2021

Ei contacor no tiene sanciones registradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla

pe—

version 1.0




~ Seguro Obligatorio de Accidentes de
Cumplimiento - Clientes Especnales Judlqale

1

1‘
|

MODULO DE éLlENTEs

Ramo : s
O'sonr @ Cumpliriento O sudicisles O AT em: O Otros Ramos : U
i : : : e No soy un robot
‘f:??;@;g?m . reCAPTCHA

Privacided - Términos

¥

Bl Noode certificado s euweﬂtra ut;maao énla paf{e superior central de'su péliza:

Codigo e Seguridad  g6OUSIIMIZVKmYoNadeEQ

Humere de poliza 100051652 ’ ; Nimerode snexo 0

. : CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 Fecha de a}(pﬁdit%éﬁ 19/06/2025

Iniclo de vigencia 20/06/2025 : Fin de vigencia Global  25/09/2025

Tomador CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025

Asegurade ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL Valorasegurado 1.460.694.381,20
Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.LP-010-2025
, CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA L.OS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL
RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.

Objeto de pblize -

ASEGURADO/BENEFICIARIO ADICIONAL: DEPARTAMENTO DE GUAVIARE

EL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES:

$1.480,6%

. Esta informacién debe coincidir conla pdliza ks
i @s diferen i ificario al correo mundial@segurosmundial.com.co o también pusd




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

?RO@UUM CERTIFICADO ORDINARIO Hoje 1 0 01
GENERAL DE LA NACION No. 274353602

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), Ia persona INGENIERIA VIAS Y CONSTRUCCIONES SAS identificado(a) con NIT nimero 9002650161:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones-que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales;
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

s

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315 )
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

FROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
(ENERAL DE LA NACION No. 274353901

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona GRUPO C2 SAS identificado(a) con NIT ndmero 9008000411:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales;
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones puablicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

g,
xw i

(L

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




B

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Shety
: ’ 14:53:27
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

(ENERAL DE LA NACION No. 274354038

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUIS ALEJANDRO CRUZ RUIZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86086659:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las ‘decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Q
A
&
Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE FL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



EEEE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ﬁfje o1
GENERAL DE LA NACION No. 274354180

Bogota DC, 24 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sancicnes e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MAURICIO RICO NINO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86073395:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En case de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de ta Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

!

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 14:55:40, el nimero de identificacién, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 86086659 .
Cédigo de Verificacion 86086659250624145540

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con 1os aqiii registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluc:lon 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todoslos efectos legales

4 .
= Lz
7 /7 /‘_/
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CERme
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contralorla General NC, BOGOTA D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 14:56:01, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 86073385
Cédigo de Verificacion 86073395250624145601

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucwn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1egales

/ / / v

e Lo

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

TR
Con el Cédigo de Verificacidn puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogots D.C Paginaldel
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DELA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

Junio de 2025, a las 14:56:30, el namero de identificacidn de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion trlbutano
No. ldentificacion 9002650161
Codigo de Verificacion 9002650161250624145630

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, 51empre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqu1 reg1strados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ﬁ i —_—

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

imteroa
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado:

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Autenticacion de Certificado de Vigencia y
Antecedentes Disciplinarios

Autenticacion de Certificado de Vigencia y Antecederites Disciplinarics

Hiimeto de consécitivo LVRD2DIESEaTE0

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y corresponde a
la informacion del registro profesional que se encuentra a continuacion:

Tepo de Wentificacion CEDULADE CIUCADANIA Homero de ldentificacion kidhpse)
Tipo de Matricula IAATRICULA PROSESICHAL Hamero de Matncula 527888
Nombre complzto

ERANDON SMITH KOVOA PESCADOR
Protesitn

INGENERIA CVAL

S

E@\
s

sgo Bun
| s
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 14:56:43, el nimero de identificacidn de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacién 900265016 ,
Cédigo de Verificacion 900265016250624145643

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. . ‘

-3
ya

. T
77 EA -
’ /,/ ,:/

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

COR=s

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. X
g@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 14:57:02, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Nuamero de identificacion tributario

No. Identificacidn

9008000411

Coédigo de Verificacion

9008000411250624145702

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aquiiregistrados.;

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. ‘

Genero: WEB

g
/) e .
/’/f,/ 7 - =
Ve =

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 24 de

junio de 2025, a las 14:57:11, el numero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de |dentlﬁca010n tnbutarlo

No. ldentificacion

900800041

Coédigo de Verificacidn

90080004 1250624145711

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqu1 reg13trados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucxon 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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. POLICIA NACIOMAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:57:41 PM horas del 24/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86086659
Apellidos y Nombres: CRUZ RUIZ LUIS ALEJANDRO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.
_..1 cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincidén de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el

documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion; Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa;
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5158700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail; dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico de

GOV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacién

Todos los derechos reservados.

R




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA, INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:58:19 PM horas del 24/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86073395
Apellidos y Nombres: RICO NINO MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
cn cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincidon de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
72:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.




s
R
Iy
W

Gobierno de
Colombia

Campo cédigo de verificacion

Cddigo de verificacion

DBEWTPMYUZ

Pregunta de seguridad

[

= ¢, Qué color es D ‘

amarilio

El ciudadano identificado con CC 86086659
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 17 junio 2025, 3:57 pm




Gobierno gie
Colombia

Campo codigo de verificacion

Codigo de verificacion

QWA4SYBKXES

Pregunta de seguridad

. ¢ Cudntoes1x77?

El ciudadano identificado con CC 86073395
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 17 junio 2025, 3:58 pm

( VERPDF )




Datos Certificado

‘ Datos Certificado

Sanciones

Validez
‘ ‘Ra/mdicacién
Nro, Certificado
Dirigido
i

Ja
Contador
Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion
Nro. Tarjeta

Fecha Resolucion JCC

/) -Sanciones

. Cerlificado VIGENTE

CER-08302986
BAF843BF31EFBA13

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripcion
ANGELA MARIA GUTIERREZ NOVOA
cc

1121880313

VILLAVICENCIO (META)

202779-T

12/06/2015

itud Certificado

Junio 2025
T

&l contador no tiene sanciones registradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla

version 1.0




18/6/25, 15.23 Policia Nacional de Colombia

L POLICIA NACIOMAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:22:25 PM horas del 18/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1120570600
Apellidos y Nombres: GOMEZ GONZALEZ ELISABETH

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombisz.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
— | instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:.00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5759700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 12




18/6/25, 15:23 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:23:41 PM horas del 18/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121920019
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ MARIN HAMILTON

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
— Instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes xhtmi 172




18/6/25, 156:25 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/06/2025 03:25:23 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1120570600 y Nombre:
ELISABETH GOMEZ GONZALEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con [a Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 118307512 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre v cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{
Q Nueva Busqueda || B Imprimir |

5159000

Direction Ganaral - Gra. 58 N9 36 < 21 , %% POTENCIADE LA
Centro Administrativo Nacianal CAN, Bogeta DiC. | .

Di OS Policia Macional de Colombia W COUOMEBIA
i Linea de atencidn: DIBDOLS 012

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

1/1



18/6/25, 16:27 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Defaultaspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/06/2025 03:26:52 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121920019 y Nombre:
HAMILTON RODRIGUEZ MARIN.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118307695 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menil ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda | [ Imprimir

| 515 9000
H Policia Nacional de Colombia ’COLOMBIA
les y Direccién Ganeral < Cral 59 N2 26221 ‘ @% POTENCIA DE LA
| Centro Administrativo Nacional CAN, Bogeta D.C. | . v &
Pl Linea de atencion: 018000210112 .

|
®1GoV.LCo

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidon del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 18 de

junio de 2025, a las 15:39:52, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion trlbutarlo

No. ldentificacion

9017860294

Cédigo de Verificacion

90178602942506181 53952

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resclucmn 270 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todoslos efectos legales '

Gener6: WEB

P

/A —

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cddigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 18 de
junio de 2025, a las 15:19:38, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1120570600
Cdbdigo de Verificacion 1120570600250618151938

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, 31empre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resdluciéﬁ 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

v
/
//r‘,// ///i W’é"/
77 ‘ /7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

\

Gener6: WEB

R v

Con el Cédigo de Verificacion puede constatarla autenticidad del Certificado. L -

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 18 de

junio de 2025, a las 15:20:22, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. identificacion

1121920019 .

Cédigo de Verificacion

1121920019250618152022

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre dei2yOQ4, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. ,, k

Gener6: WEB

/ 7
e
//Z ,‘/% ~ S
/ 7'

.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Coédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL. DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 18 de

junio de 2025, a las 15:21:03, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de ldentlﬁcamon tributario
No. Identificacién 9003707664
Cdbdigo de Verificacion 9003707664250618152103

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo I numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm registrados. |

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/ 7 ,
%/‘WVWW il

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

R vas
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogots D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

?RO’GURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Li}lsf:em
GENERAL DE LA NACION No. 274030986

Bogota DC, 18 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, la persona COLOMBIANA DE PAVIMENTOS S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9017860294

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los téfminos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

) ’gf%‘ﬁzw

&4

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ;i}lgifem
GENERAL DE LA NAGION No. 274030657

Bogota DC, 18 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ELISABETH GOMEZ GONZALEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1120570600:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Pl;

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO a1 de o1
GENERAL DE LA NACION No. 274030832

Bogota DC, 18 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HAMILTON RODRIGUEZ MARIN identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1121920019:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publice, en los términos gue
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar {a informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

/ ﬁz

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

?RO@URADUM CERTIFICADO ORDINARIO ;i;“fje 01
GENERAL DE LA NACION No. 274030897

Bogota DC, 18 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRI), la persona MAQUINAS & MAQUINAS S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9003707664

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3¢. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes sclamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Y
{iiﬁﬁﬁm

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERGC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Escanea el codigo QR o digita el nimero de pdliza, tipo de documento y ndmero documento del tomador para obtener los datos de 1a
poliza ‘
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Privacidad - Condiciones
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Ntmero de Péliza
SGPL-206003871-1
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Tipo de Documento
CTu

Ntmero de Documento

16621048

Datos de Beneficiario
Tipo de Documento
NIT

NiUmero de Documento

9014453873

Ver Anexos {1)
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ACTA PRELIMINAR DE VER!FICACI()N DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
LICITACION PUBLICA No. LP-010-2025

Villavicencio, Meta, 24 de junio 2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS
MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL
GUAVIARE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.606.943.717,00
PLAZO DE EJECUCION: Doce (12) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No. LP-010-2025
del veinticuatro (24) del mes de junio de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos
de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha
de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO

R/L: ADRIANA PAOLA VARGAS BUITRAGO

C.C. NO. 1.014.213.172 de Bogota D.C.

Direccion: Calle 27 No. 20 a 04 — San José del Guaviare
Correo electrénico: construcatsas@amail. com
Teléfono: 316 010 35 09

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO
e ﬁé{fifgm CONSTRUCAT S.A.S
% PARTICIPACION 95% 5%
ACTIVO CORRIENTE $ 1.536.389.503,00 $4.720.345.453,00 ‘
ACTIVO TOTAL $ 1.536.389.503,00 $6.753.464 544,00
PASIVO CORRIENTE $31.216.835,00 $ 1.408.641.141 00
PASIVO TOTAL $31.216.835,00 $ 2485.379.688,00 *I
PATRIMONIO $1.505.172.668,00  §4.268.084.956,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 241.593.232,00 $636.137.026,00

o e A

[E 3 . it St
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (508) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.goy.co - juridica@asosupro.gov.co ~ direccioneipcutiva@asosupro.aov.co
- oficinadecontratacion@asgsupro. gov.co WINW, ES0SUDFO.0oV.co




UM B RO,

GASTOS DE INTERES  $12139.647,00 $ 43.430.166,00
VALOR DEL PROCESO: . 14.606.943.717,00|
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 16,94
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,086 |
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 19,07 |
|
CAPITAL DE TRABAJO $4.816.876.980,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,16 |
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,15

VERIFICACION FINANCIERA.

| reovsm
INDICE DE LIQUIDEZ

HABIL El indice es 16,94

=12
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) < 70% HABIL El indice del presupuesto
° es 0,086
RAZON DE COBERTURA DE
INTERES > 1 HABIL cuenta con una cobertura
- de 19,07
CAPITAL DE TRABAJO -
CTd> POE~ANT

pLazo v | HABIL cuenta con un capital de
trabajo de $ 4.816.876.980,00

$2.434.490.619,5
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
> 0,02 0,16
RENTABILIDAD DEL ACTIVO .
> 0.01 HABIL cuenta con la rentabilidad

de 0,15

PROPONENTE 2:

CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025

R/L: LUIS ALEJANDRO CRUZ RUIZ

C.C. No. 86.086.659 de Villavicencio

Direccién: Calle 38 # 302 -25 OFI 701 Villavicencio
Correo electrénico: ingvicoltida@hotmail.com
Teléfono: 313 248 69 27

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

T S oy

Carrera 33 # 37 - 25 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.oov.co
- oficinadecontratacion@asosupre.Qov.co Www.asosupro.aov.co
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PROPONENTES: ONSORCIO GUAVIARE VIAL

INGENIERIA ViA &‘5 ¥

CONSTRUCCIONES GRUPC C28.A8

S.AS
% PARTICIPACION 80% 20%
ACTIVO CORRIENTE $21.133.400.842,00 $ 9.146.454.168,00
ACTIVO TOTAL $ 22.475.961.000,00 $10.083.140.865,00 I—_-
PASIVO CORRIENTE $12.735.480.376,00 $ 3.438.644.953,00
PASIVO TOTAL $ 16.794.566.995,00 $6.796.194.150,00
PATRIMONIO $ 5.681.394.005,00 $ 3.286.952.715,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $3.122.114.553,0 $990.598.155,00
e GASTOS DE INTERES 31 13.653.523,00T $ 222.376.904,00

VALOR DEL PROCESO: . $14606.943.71700|

PARAMETRO
SOLICITADC

CALCULOQ DE INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ 1721
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO 074
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 19,91 |

CAPITAL DE TRABAJO $ 14.105.729.681,00 |

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,52
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,13

‘ REQUISITO
INDICE DE LIQUIDEZ

e > 12 HABIL El indice es 1,72
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) = NO HABIL El indice del
0, AL el -]l )
= 70% presupuesto es 0,74
RAZON DE COBERTURA DE .
INTERES >1 HABIL cuenta con una cobertura
= de 19,91
CAPITAL DE TRABAJO POE—ANT p
CTd> Prazo | HABIL cuenta con un capital de
trabajo de $ 14.105.729.681,00
$ 2.434.490.619,5
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
> 0,02 0,52
RENTABILIDAD DEL ACTIVO .
> 001 HABIL cuenta con la rentabilidad

de 0,13

Carrera 33 # 37 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 31087
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co — direccioneiecutiva ASOSUDIC.O0V.C0
- oficinadecontratacion@asosunro.gov.co Wivw. a50SUDro, 6ov.co
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PROPONENTE 3:

CONSORCIO EL PROGRESO

R/L: ELISABETH GOMEZ GONZALEZ

C.C. NO. 1.120.570.600 de San José del Guaviare
Direccion: Calle43 B 312 18 — Villavicencio

Correo electrénico: colpavisas@amail.com
Teléfono: 316 225 58 93

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: CONSORGH
COLOMBIANA DE
PAVIMENTOS S.A.S
% PARTICIPACION 70%
ACTIVO CORRIENTE $ 576.462.094,00 $ 18.807.068.940,00
ACTIVO TOTAL § 576,462,004, §23.248.582554,00
PASIVO CORRIENTE $ 32‘827‘831,004 $8.074.447.331,00
PASIVO TOTAL $32.807.831,00 $ 10.575.405.292,00
PATRIMONIO $543.634.263,00 $12.673.177.262,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 698.606.088,00 $1.669.663.462,00 |
GASTOS DE INTERES $190.000,00 $643.915.168,00
VALOR DEL PROCESO: | $145606.943.717,00|
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ 247 | .
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,43 |
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 5,12
CAPITAL DE TRABAJO $ 11.276.255.872,00 }
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 024 |
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,13

VERIFICACION FINANCIERA.

_ REQUISITO | earémerros | consorcioEL PROGRESO
INDICE DE LIQUIDEZ )
HABIL El indice es 2,47

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) < 70% HABIL El indice del presupuesto

es 0,43

Barrio Centro, Villas £ (
m&»@amsumw gov.co - juridica «ﬂasmu ro.gov.co ~ di mwmmgew%wa@asmmmm OV.CO
- oficinadecontratacion@as0supro.0ov.co WWW.asosUDIro.dov.co
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RAZON DE COBERTURA DE .
INTERES >1 !(;ﬂAEI'311L2cuenta con una cobertura
= e 5,

CAPITAL DE TRABAJO POE—ANT )
CTdz —/—"=*71 | HABIL cuenta con un capital de

trabajo de $ 11.276.255.872,00

$ 2.434.490.619,5
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
> 0,02 0,24
RENTABILIDAD DEL ACTIVO . -
> 001 HABIL cuenta con la rentabilidad

de 0,13

Por lo anteriormente y de acuerdo con los indicadores, los proponentes CONSORCIO
GUAVIARE RIGIDO y CONSORCIO EL PROGRESO, Cumplen con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE
SE ENCUENTRA HABILES FINANCIERAMENTE.

Por otro lado, CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025, No Cumple con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria, pues en-su
INDICE DE ENDEUDAMIENTO, se encuentra por debajo de lo solicitado. POR LO QUE SE
ENCUENTRA NO HABIL FINANCIERAMENTE

Cordialmente,

HARBEY CAMILO SIERRA MARTINEZ
Evaluador Financiero

! Feletono: (608) 662 36 48 Cel. 37
info@asosupro.qov.co - ua‘ndma@asmumm ov.co - direccionejecutiva@asosupro.qov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.qov.co WWwW,as0SUDIo.ov.co
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CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR % GOBIERKO OF COLOMBIA

j LICITACION PUBLICA LP-010-2025 }

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE}

Villavicencio, 24 de junio de 2025 VALOR EN SKMLY

s 14.606.843,717,00 10261,29|

PROPGNENTE 1: |CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025 FECHA DE CIERRE: 20/06/2025
INTEGRANTES  [INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES SA.S NIT 900.265.016-1 80%
Representante Legal: LUIS ALEJANDRO CRUZ RUIZ
INTEGRANTES |GRUPOC2SAS NIT 900.800.041-1 20%

E Fidrotics o eoncreto:
PARVICIPACION. | Hicular.

721016
_ 721033 INGERIERIA VIAS Y
1 051 1.075.29 721410 §% |CONSTRUCCIONES
721411
CONSTRUCCION EN PAVIMENTO gstite
RIGIDO DE VIAS URBANAS EN LOS RO PRESENTA DOCUMENTOS PARA
MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL 16.42033] ¥ 27.957.501.786 24 508,77 |———————"—1 ACREDITAR EL CUMPLIBWENTO DE | SOPERMACIONDEL] 4000 pe 2022 ¢ 1610012022 ssowzzs | CERTIFICACION
GUAVIARE, EL RETORNO, CALAMAR, ESTOS REQUISITOS
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
721015
2 028 721410 .
1505404 721411 0% GRUPOC2SAS
851116
El Proponente de acreditar expetiencia a iravés de informacion consignada en el RUP CUMPLE
£1 RUP del proponente o integrantes gue aportan experiencia se encuentra vigente y en firne CUMPLE
El Proponente de acredilar experiencia a través de |a presentacion de! Formato 3 - Experiencia para lodos los proponentes CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para Ia acreditacién de Ia experiencia sefialados en el numeral 358 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que integrante aporia los contratos sefialados en el Formato 3 CUMPLE
£l Proponente podré acreditar |a experiencia en minimo un (1) contrato méximo cinco (5), miximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de muijer en el terrtorio nacional, o méximo Siete si acredita MiPymes (7) y emprendimiento y empresa de mujer en ef territorio nacional CUMPLE
Et Proponente o alguno de sus infegrante acredita la calidad de MiPymes ylo emprendimiento y empresa de mujer, con porcentaie de participacién igual o superior 8l 10% en el proponente plural de! presente proceso NA
La fecha de terminacién del contrato o contratos aportados como experiencia es posterior a Ia fecha de ciefre de! presente proceso de contratacidn CUMPLE
Cuando ¢l prop o cualquiera de sus i no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucidn de Ia persona juridica y aporte experiencia de los socios que Ia constituyen debe aportar suscrito por el rep e legal y el revisor fiscal o contador publico (segiin corresponda) donde se
indique fa conformacién de {a persona juridica. NIA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo el 50% de [a experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes piurales los demas integrantes deben acreditar al rmenos el cinco por clento (5 %) de la experiencia solicitada NA
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los integrantes, si asi lo considera pertinente, ranfe que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). NIA

Cantidad de contralos aportados

1

L]

ILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNO DE COLOMEIA

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR,

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

Villavicencio, 24 de junio de 2025

$ 14.606.943.717,00 VALOR EN SMMLV 10.261,29

PROPONENTE 1:

CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025

CRPC = POE - Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado $ 14.606.943.717
Anticipo y/o pago anticipado $ 7.303.471.859
GCRPC 3 7.303.471.859
CRP = (0 * [w] -~ SCE
100
Valor (USD125.000) Segin documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768,00

Mayor ingreso
operacional 5
anos(2022)

INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S

Mayor ingreso
operacional 5
afios(2023)

GRUPQO C2S.A8 $  23.887.811.178

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)
(Presupuesto oficial estimado x % participacién)

Experiencia =

INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES S AS

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 207,933.398,049,00

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 14.606.943.717,00
i PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 80%
EXPERIENCIA 17,79

E:EXPERIENCIA

PUNTAJE 120

_GRUPOC2SAS

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 79.573.889,005,65

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 14.606.943.717,00
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 20%
EXPERIENCIA 27,24
PUNTAJE 120

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

(4,1 N

INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S PUNTAJE 20

GRUPO C2S.AS

PUNTAJE 20




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNG DE COLOMEIA

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA 1.OS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL. RETORNO Y CALAMAR,
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

VALOR EN SMMLV 10.261,29

Villavicencio, 24 de junio de 2025 $ 14.606.943.717,00

PROPONENTE 1: CONSORCIO GUAVIARE VIAL 2025

Activg corriente
Paslve corriente

_ INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES S.AS

Indice de liquidez =

ACTIVO CORRIENTE $ 21.133.400.842
PASIVO CORRIENTE $ 12.735.480.376
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 1,66
PUNTAJE 40
. . GRUPOC2SAS ‘ . '
ACTIVO CORRIENTE $ 9.146.454.168
PASIVO CORRIENTE $ 3.438.644.953
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 2,66
PUNTAJE 40
GUIA DE COLOMBIA COMPRA

15 Mayores 40

SCE = Valor de los contratos en ejecucién _ x Numero de dfas pendiente X Participacion del
por ejecutar contratista(Cuando aplique)

Plazo del contrato expresado en dias

. INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES SAS L ;
La informacion reportada en el formato de

VALOR contratos en ejecucién no es congruente
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 80%
SCE
VALOR La informacion reportada en el formato de
contratos en ejecucion no es congruente
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 20%
SCE
INGENIERIAS VIAS Y CONSTRUCCIONES S.AS o s e
[o]e] FALTA ESTADO DE RESULTADOS
| - o E 120
- o - . CT 20
, . - CF 40
o D L , SCE
CAPACIDAD BE AL BEL o RESULTADO
Al B DL DEL PROECNENTE - GRUPOC2SAS = T
' | | ' . co $ 23.887.811.178
E 120
CT 20
CF 40
SCE

RESULTADO

RESULTADO DEL PROPONENTE

- El integrante Ingenierias Vias y Construcciones S.A.S. no presenta el estado de resultados con el mejor ingreso operacional
de los ultimos cinco (5) afios, requerido para el célculo de la capacidad residual.

- Los integrantes del consorcio reportan, en la informacion de contratos en ejecucién, no reportan los plazos totales de los
contratos y no especifican los dias faltantes de ejecucién. Por lo tanto, no es posible calcular adecuadamente la capacidad

|residual.

_ OBSERVACIONES

En consecuencia, y conforme a lo establecido en los requisitos del pliego de condiciones, en el que se indica que "alguna
informacién contractual que afecte su capacidad residual sera causal de rechazo de la oferta”, el presente requisito se evalua

. [como "NO CUMPLE"

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN ’
Evaluador Técnico




o g "
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR %F COBIERNO DE COLOMEBIA

} LICITACION PUBLICA LP-010-2025

CONSTRUCGION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
{MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

l Villavicenclo, 24 de junio de 2025 | VALOREN SHMLV | § 14.606.843.717,00 10.261.29}
PROPORENTE 2: {CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO FECHA DE CIERRE: 20/06/2025
INTEGRANTES  |JMP INGENIERIAS.AS NIT 901.411.806-1 5%
Representante Legal: ADRIANA PAOLA VARGAS BUITRAGO
INTEGRANTES [CONSTRUCAT SAS NIT 900.553.089-2 5%

V| POREL.
PORCENTAJE DE
- PARTICIPACION:

MEJORAMIENTO DE LA VIA SAN JUAN| 721015 1P INGENERIA CERTIFICACION
- VISTA HERMOSA DEL KM 114300 AL ALCALDIA DE VISTA 721033 .. | SAS(CARLOS
KM 24+300 EN EL DEPARTAMENTO 19.192.39 | § 13623 856 543,32 2ravT 1819239 CUMPLE HERNMOSA 930 DE 2007 721410 C | 7% |enkiouE PRIETO) ACTADERECIEO
DEL META 951116 INCCENC
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO AUICIPIO DE ;gg;g
RIGIDO EN LAS VIAS URBANAS DEL 220.12.03.284 de o, | SMP INGENIERIA CERTIFICACION
RO APORTA 721410 c 0% A410872023] 322023
2 030 MUNICIPIO DE PUERTO CONGORDIA 2183417} 8 2700 045620 232763 2193417 ggiz{-;oﬁgm 023 e SAS
DEPARTAMENTO DEL META 851116

£1 Proponente de acreditar experiencia a través de informacién consignada en el RUP CUMPLE
El RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme CUMPLE
€l Proponente de acreditar experiencia a fravés de la presentacion del Formato 3 - Experiencia para todos Jos proponentes CUMPLE

Et Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de fos documentos validos para la acreditacion de la experiencia sefialados en el numeral 3.5.6 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que integrante aporta los contratos sefalados en el Formato 3 CUMPLE

emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional CUMPLE

El Proponente podia acreditar ls experiencia en minimo un (1) contrato maximo cinco (5), méximo Sels (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional,

El Proponente o alguno de sus integrante acredita la calidad de MiPymes y/o emprendimiento y empresa de mujer, con porcentaie de pariicipacién igual o superior al 10% en el proponente plural del presente proceso NIA
La fecha de terminacién del contrato o contratos aportados como experiencia es posterior a Ia fecha de cierre del presente proceso de contratacion CUMPLE
Cuando el pi o cualgquiera de sus i no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucion de la persona juridica y aporte experiencia de los socios gue Ja constituyen debe aporiar documento suserito por ef representante fegal y f revisor fiscal o contador publico (segiin corresponda) donde se

indique Ia conformacion de fa persona juridica. NiA
En el caso de proponentes plurales uno de fos integrantes debe aportar come minimo ef 50% de {a experiencia CUMPLE

En el caso de proponentes plurales los demés integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) dé [a experiencia solicitada NA

r4 no acreditar experiencia. En este Ultimo caso, el porcentaje de participacion del integrante que no aporta experiencia en {a estructura plural no podré superar el diez por ciento (10 %), NIA

a Cantidad de coniratos aportados 1

En el caso de proj

LILIAN ADRIANA ESC
Evaluador Técnico



VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

(OBIERNO DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.

(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR,

Villavicencio, 24 de junio de 2025

$ 14.606.943.717,00

VALOR EN SMMLV

10.261,29

PROPONENTE 2:

CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO

. E:EXPERIENCIA

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado

14.606.943.717

Anticipo y/o pago anticipado

7.303.471.859

CRPC 7.303.471.859
E+CT+CF)
CRP = (0 * [——105———~] SCE

Valor (USD125.000) Segun documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768,00

Mayor ingreso
JMP INGENIERIA S.A.S operacional 5 $ 8.027.296.673

anos(2022)
Mayor ingreso

CONSTRUCAT S.A.8 operacional 5 $ 8.422:393.713

anos(2023) L

Valor total de los contratoes inscritos en el RUP (72)

Experiencia =

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72)

JNIP INGENIERIA S.A.S

Presupuesto oficial estimado X % participacion
g 14 P

1’57,617.585.607,29

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

14.606.943.717,00

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

95%

EXPERIENCIA

11,36

PUNTAJE

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72)

CONSTRUCAT S AS

120

20.091.720.767 87 |

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

14.606.943.717,00

PARTICIPACION EN EL CONSORCIO

5%

EXPERIENCIA 27,51
PUNTAJE 120
GUIA DE COLOMBIA COMPRA
1
1
11 Mayoresm
JMP INGENIERIA S.A.S PUNTAJE 20
CONSTRUCAT S.AS PUNTAJE 20




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

GOBIERNG BE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RiGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR,

Villavicencio, 24 de junio de 2025 $ 14.606.943.717,00

VALOR EN SMMLV

10.261,29

PROPONENTE 2: CONSORCIO GUAVIARE RIGIDO

Activo corriente
Pasive corriente

JMP INGENIERIA S.A.S

Indice de liquidez =

ACTIVO CORRIENTE $ 1.536.389.503
PASIVO CORRIENTE $ 31.216.835
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 49,22
PUNTAJE 40
, . ; CONSTRUCAT S.AS -
ACTIVO CORRIENTE $ 4.720.345.453
PASIVO CORRIENTE $ 1.408.641.141
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 3,35
PUNTAJE 40

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

1.6 Mayores

SCE = Valor de los contralos en ejecucion  x Numero de dias pendiente X Participacién del
Plazo del contrato expresado en dias ~ POr ejecutar contratista(Cuando aplique)

JMP INGENIERIA S.AS

DOS DE LOS CONTRATOS EN ‘ — T VALOR

’ 2.083.875.828

EJECUCION , PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 95%
- SCE 3 1.979.682.037
' CONSTRUCATSAS '
VALOR 12.166.696.489
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 5%
SCE $ 608.334 824
, " JMPINGENIERIAS.AS 0
(6] 3 8.027.296.673
E 120
CT 20
CF 40
; ~ ~ SCE 3 1579.682.037
~ PACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTEL-————_RESULTADO |5 12.469.451.575
' co $ 8.422.393.713
E 120
CT 20
CF 40
SCE $ §08.334.874
RESULTADO 3 14557.973.850
- - ~ $ 27.021.425.334
OBESERVACIONES , RESULTADO DEL PROPONENTE s

LﬂLIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




- .
GUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR 3 ¥ comerno OE cooumin
:

) LICITACION PUBLICA LP-010-2025 J

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
{MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

Villavicencio, 24 de junio de 2025 1 VALOR EN SMMLV | § 14.606.943.747,00 10.261,29
PROPONENTE 3: [CONSORCIO EL PROGRESO FECHA DE CIERRE: 20/06/2025
INTEGRANTES  |MAQUINAS Y MAQUINAS S.A.S NIT 900.370.7664 95%
Representante Legal: ADRIANA PAOLA VARGAS BUITRAGO
INTEGRANTES  {COLOMBIANA DE PAVIMENTOS S.AS NIT 900.786.028-4 5%

| PARTICIPACION

CONSTRUCCION EN PAVIMENTO
RIGIDO DE LA VIA QUE COMUNICA EL 721015
CRUCE DE LA MOMPOSINA K0+000 721033
1 037 |HASTAEL K5+830 DE LA 1468045 | § 26 655.687.685.00 22693.01 1488045 WA SORERWACIONDEL| 3740 2021 721410 C | s | s 211272024 13/0372028) CERTIFICADO
INSPECCION DE 1A UNILA DEL 721411 g
MUNICIPIO DE EL RETORNO, 251118
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
DOGUMENTO
CONSORCIAL
g%ffmw(? ENmfv‘lENT o 721015 COLOMBIANA DE ACTADE
VIAS URBANAS EN LA 721033 PAVIHENTOS ENTREGA Y
2 020 [URBANIZACION LA GLORIA, 1144650 |§ 4657416897 506155 1,445,50 CuMPLE eyt 2017002 721410 c 2 SAS 1770812017 17/0472018|RECIB O FINAL
MUNICIPIO DE FLORENCIA 7§|4 l; Hgg;(,]&féhssgs) AcTADE
95111 3
DEPARTAMENTO DE CAQUETA TR DE o
FIHAL

El Proponente de acreditar experiencia a través de informacién consignada en e} RUP CUMPLE

EI RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en fione CUMPLE

El Proponente de acreditar experiencia a través de [a presentacion del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de fos documentos validos para la acreditacién de la experiencia sefialados en el numeral 3.5.6 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que infegrante aporta los contratos sefialados en el Formato 3 CUMPLE

14 acreditar Ja experiencia en minimo un (1) contrato maximo cinco (5), maximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional, o méximo Siete si acredita MiPymes (7) y emprendimiento y empresa de mujer en el ferritorio nacional CUMPLE
El Proponente o alguno de sus integrante acredita fa calidad de Mil es y/o emprendimiente ¥ empresa de mujer, con porcentaje de participacion igual o superior al 10% en el proponente plural del presente proceso NA
La fecha de terminacion del contrato o contratos aportados como experiencia es posterior a fa fecha de cierre del presente proceso de contratacién CUMPLE
Cuando el proponente o cuaiquiera de sus infegrantes no cuenten con mas de tres (3) afos de constitucion de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que ia i debe aportar suscrito por el rep: legal y el revisor fiscal o contador publico (segtin corresponda) donde sef
indique Ia conformacion de la persona juridica. N/A
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo el 50% de la experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes plurales los demds integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de la experiencia solicitada NIA

riencia. En este Ultimo caso, ef porcentale de participacion del integrante que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). NA

Cantidad de contratos aportados 2

“LILIAN ADRIANA ESCOBAR
Evaluador Técnico



VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERND DE COLOMBIA

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIiGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALANAR,
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

Villavicencio, 24 de junio de 2025 $ 14.606.943.717,00 VALOR EN SMMLV 10.261,29

PROPONENTE 3: CONSORCIO EL PROGRESO

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado $ 14.606.943.717
Anticipo y/o pago anticipado $ 7.303.471.859
CRPC $ 7.303.471.858
_ (E+CT+CF)
CRP = C0 = [m—m———] —SCE
Valor (USD125.000) Segun documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768,00

Mayor ingreso

MAQUINAS Y MAQUINAS S.AS operacional 5 $ 27.973.167.537
anos{2023)

Mayor ingreso

COLOMBIANA DE PAVIMENTOS S.A.S operacional 5 3 8.137.825:115

anos(2024)

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)

Experiencia = - - >
P (Presupuesto oficial estimade X % participacién)

' - ' WAGUINAS Y MAQUINAS SRS T i
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 233.895.593.472,45

- . . PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 5 14.606.943.717,00
... , PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 5%
EXPERIENCIA 16,86
. PUNTAJE 120
= EUERENCE VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 268.157.597.176,95
' PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 5 14.606.943.717,00
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 5%
EXPERIENCIA 367,16
PUNTAJE 120
GUIA DE COLOMBIA COMPRA

Mayoras

MAQUINAS Y MAQUINAS S.AS PUNTAJE 20

COLOMBIANA DE PAVIMENTOS S.A.S PUNTAJE 20




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNO DE COLOMEBIA

LICITACION PUBLICA LP-010-2025

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN VIAS URBANAS PARA LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR,
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE.
(MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE)

Villavicencio, 24 de junio de 2025 $ 14.606.943.717,00 VALOR EN SMMLV 10.261,29

PROPONENTE 3: CONSORCIO EL PROGRESO

o Activo corriente
Indice de liquidez =

Pasivo corriente

' / __ MAQUINAS Y MAQUINAS S.AS o 0 ‘
ACTIVO CORRIENTE $ 18.807.068.940

PASIVO CORRIENTE $ 8.074.447.331
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 2,33
PUNTAJE 40
. _ COLOMBIANA DE PAVIMENTOS SAS '
ACTIVO CORRIENTE $ 576.462.094
PASIVO CORRIENTE $ 32.827.831
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 17,56
PUNTAJE 40
GUIA DE COLOMBIA COMPRA

15 Mayores 40

SCE = Valor de los contratos en ejecucion  x Numero de dias pendiente X Participacion del
Plazo del contrato expresado en dias ~ POr 8jecutar contratista(Cuando aplique)

| MAQUINAS Y MAQUINAS SAS

VALOR $ 22.752.713.734
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 95%
SCE $ 21.615.078.047
COLOMBIANA DE PAVIMENTOS S.AS ' ‘
VALOR $ -
PARTICIPACION EN EL. CONSQRCIO 5%
SCE $ -
. MAQUINAS Y MAQUINAS S.A'S ' . -
co $ 27.973.167.537
E 120
cT 20
CF 40
SCE $ 21.615.078.047
RESULTADO $ 28.736.623.519
COLOMBIANA DE PAVIMENTOS SIAS .
co $ 8.137.825.115
E 120
CcT 20
CF 40
SCE $ -
RESULTADO $ 14.648.085.207

$ 43.384.708.726

RESULTADO DEL PROPONENTE

LIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




